GEMEINDE NIEDERNBERG

MITTEILUNGSVORLAGE

092/2022
Federfihrung: Kammerei Datum: 11.07.2022
Bearbeiter: Marion Debes EAPL: 9520
Beratungsfolge Termin Behandlung
Gemeinderat 19.07.2022 Offentlich

Jahresabschliisse 2017 bis 2021

Mitteilung:
Gemaly Art. 102 Gemeindeordnung ist der Jahresabschluss dem Gemeinderat vorzulegen.
AnschlieRend ist die ortliche Priifung vom Rechnungsprifungsausschuss durchzufthren. Zuletzt
stellt der Gemeinderat in 6ffentlicher Sitzung den Jahresabschluss fest und entscheidet Uber die
Entlastung.

Der Haupt- und Finanzausschuss wurde in seiner Sitzung vom 21.06.2022 bereits Uber die
Ergebnisse informiert.

Im Folgenden eine Ubersicht tiber die Ergebnisse der Jahresabschliisse 2017 bis 2021.

Ergebnis- Finanz- Finanzmittel- |Abweichung Plan Griinde
rechnung rechnung Endbestand
2017alt| 1.974.799,23 € | 1.342.075,59 € | 13.976.750,68 €
2017 | 1.636.640,63 € | 1.181.951,14 € | 13.976.750,68 € | Korrektur Anlagenbuchhaltung,
jahresubergreifende Ertrage und
Aufwendungen angepasst
2018 | 2.426.121,93 € | 1.586.839,83 € | 15.458.957,30 € | mehr Gewerbesteuer
weniger Personalaufwendungen
Sanierung auf Bestandskonto,
kein Aufwand
Mittelschule verschoben
2019 | 1.445.325,03 € | 2.580.943,06 € | 18.153.997,45 € | mehr Gewerbesteuer
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2020

2.159.497,06 €

1.730.526,95 €

19.045.277,89 €

mehr Gewerbesteuer

weniger Personalaufwendungen
Sach- und Dienstleistungen
mehrere Einzelpositionen
Trinkwasserleitung, Friedhof,
Mittelschule, Tafelacker Il
verschoben

2021

3.457.111,56 €

1.852.328,64 €

20.688.490,19 €

mehr Gewerbesteuer

weniger Personalaufwendungen
Sach- und Dienstleistungen
mehrere Einzelpositionen
Defizit noch nicht gelaufen
Mittelschule lauft noch,
Tafelacker Il verschoben
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