

MITTEILUNGSVORLAGE

092/2022

Federführung:	Kämmerei	Datum:	11.07.2022
Bearbeiter:	Marion Debes	EAPL:	9520

Beratungsfolge	Termin	Behandlung
Gemeinderat	19.07.2022	öffentlich

Jahresabschlüsse 2017 bis 2021

Mitteilung:

Gemäß Art. 102 Gemeindeordnung ist der Jahresabschluss dem Gemeinderat vorzulegen. Anschließend ist die örtliche Prüfung vom Rechnungsprüfungsausschuss durchzuführen. Zuletzt stellt der Gemeinderat in öffentlicher Sitzung den Jahresabschluss fest und entscheidet über die Entlastung.

Der Haupt- und Finanzausschuss wurde in seiner Sitzung vom 21.06.2022 bereits über die Ergebnisse informiert.

Im Folgenden eine Übersicht über die Ergebnisse der Jahresabschlüsse 2017 bis 2021.

	Ergebnis- rechnung	Finanz- rechnung	Finanzmittel- Endbestand	Abweichung Plan Gründe
2017alt	1.974.799,23 €	1.342.075,59 €	13.976.750,68 €	
2017	1.636.640,63 €	1.181.951,14€	13.976.750,68 €	Korrektur Anlagenbuchhaltung, jahresübergreifende Erträge und Aufwendungen angepasst
2018	2.426.121,93 €	1.586.839,83 €	15.458.957,30 €	mehr Gewerbesteuer weniger Personalaufwendungen Sanierung auf Bestandskonto, kein Aufwand Mittelschule verschoben
2019	1.445.325,03 €	2.580.943,06 €	18.153.997,45€	mehr Gewerbesteuer

2020	2.159.497,06 €	1.730.526,95 €	19.045.277,89€	mehr Gewerbesteuer weniger Personalaufwendungen Sach- und Dienstleistungen mehrere Einzelpositionen Trinkwasserleitung, Friedhof, Mittelschule, Tafeläcker II verschoben
2021	3.457.111,56 €	1.852.328,64 €	20.688.490,19€	mehr Gewerbesteuer weniger Personalaufwendungen Sach- und Dienstleistungen mehrere Einzelpositionen Defizit noch nicht gelaufen Mittelschule läuft noch, Tafeläcker II verschoben